

# **Kvisgaards Maskinfabrik A/S**

Salbjergvej 34  
4622 Havdrup

**CVR-nummer: 47190819**

**ÅRSRAPPORT**  
**1. januar - 31. december 2018**

(47. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 13. juni 2019



Dirigent, Kim Kvisgaard

## INDHOLDSFORTEGNELSE

---

### **Påtegninger**

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

### **Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018**

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

---

**Selskabet**

Kvisgaards Maskinfabrik A/S  
Salbjergvej 34  
4622 Havdrup

Telefon: 36 70 88 01  
E-mail: home@kvisgaard.dk

CVR-nr.: 47 19 08 19  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
Kundenr.: 14261312

**Bestyrelse**

Kai Kvisgaard, formand  
Kim Kvisgaard  
Kirsten Funch Kvisgaard

**Direktion**

Kim Kvisgaard

**Revisor**

Revision København  
Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab VBR  
Nimbusparken 24, 3. sal.  
2000 Frederiksberg

## LEDELSESBERETNING

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år, bestået i produktion af maskinkomponenter samt afsætning af disse og hermed beslægtede produkter.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Det har længe været et ønske at få mere tidssvarende produktionsfaciliteter og at konsolidere virksomhedens aktiviteter i Brøndby og Rødovre. Planerne og den fremtidige organisation blev offentliggjort i slutningen af 3. kvartal. Besparelser i kapacitetsomkostninger vil først have effekt fra 2019, så resultatet i 2018 er præget af de meromkostninger, der fulgte i forbindelse med reorganiseringen.

Årets resultat er ikke tilfredsstillende, men den markante ændring i omkostningsstrukturen vil allerede i 2019 ændre det billede.

På salgssiden vil arbejdet med at tiltrække nye kunder indenfor de brancher, virksomheden allerede opererer i, fortsætte.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018**

	2018 kr.	2017 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b>	<b>22.059.996</b>	<b>25.066.064</b>
1 Personalemkostninger	-20.646.277	-20.752.861
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.640.845	-2.897.675
<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>-1.227.126</b>	<b>1.415.528</b>
Andre finansielle omkostninger	-1.375.021	-1.398.941
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>-2.602.147</b>	<b>16.587</b>
2 Skat af årets resultat	539.651	-460.309
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-2.062.496</b>	<b>-443.722</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat	-2.062.496	-443.722
<b>DISPONERET I ALT</b>	<b>-2.062.496</b>	<b>-443.722</b>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018 AKTIVER**

	2018 kr.	2017 kr.
Koncessioner, patenter o.l.	447.063	791.195
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>447.063</b>	<b>791.195</b>
Grunde og bygninger	19.684.106	19.669.551
Produktionsanlæg og maskiner	10.958.689	10.055.522
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>30.642.795</b>	<b>29.725.073</b>
Deposita	0	36.575
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>0</b>	<b>36.575</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>31.089.858</b>	<b>30.552.843</b>
Råvarer og hjælpematerialer	10.984.035	12.233.654
<b>Varebeholdninger</b>	<b>10.984.035</b>	<b>12.233.654</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.337.766	10.721.962
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.213.864	1.498.797
Andre tilgodehavender	491.212	172.550
<b>Tilgodehavender</b>	<b>13.042.842</b>	<b>12.393.309</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>6.084</b>	<b>6.084</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>24.032.961</b>	<b>24.633.047</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>55.122.819</b>	<b>55.185.890</b>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018 PASSIVER**

	2018 kr.	2017 kr.
Aktiekapital	3.404.500	3.404.500
Reserve for opskrivninger	4.481.333	4.568.166
Overført resultat	1.430.335	3.321.495
<b>3 EGENKAPITAL</b>	<b>9.316.168</b>	<b>11.294.161</b>
Hensættelse til udskudt skat	506.476	1.022.290
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>	<b>506.476</b>	<b>1.022.290</b>
Prioritetsgæld	7.850.423	8.638.806
Kreditinstitutter	8.024.345	9.493.773
Leasingforpligtelser	4.655.776	3.317.469
<b>4 Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>20.530.544</b>	<b>21.450.048</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	3.534.800	3.042.500
Kreditinstitutter	7.628.202	5.188.295
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.097.924	4.346.422
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.837.750	4.987.750
Anden gæld	3.670.955	3.854.424
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>24.769.631</b>	<b>21.419.391</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER</b>	<b>45.300.175</b>	<b>42.869.439</b>
<b>PASSIVER</b>	<b>55.122.819</b>	<b>55.185.890</b>

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## NOTER

	2018 kr.	2017 kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget	38	39
Lønninger	19.112.256	19.161.864
Pensioner	1.057.087	1.122.469
Andre omkostninger til social sikring	476.934	468.528
	<b>20.646.277</b>	<b>20.752.861</b>

<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Reg. af udskudt skat	-539.651	460.309
	<b>-539.651</b>	<b>460.309</b>

	Primo	Overførsel	Kapital- regulering	Forslag til resultat- disponering	Ultimo
<b>3 Egenkapital</b>					
Virksomhedskapital	3.404.500	0	0	0	3.404.500
Reserve for opskrivninger	4.568.166	0	-86.833	0	4.481.333
Overført resultat	3.321.494	171.337	0	-2.062.496	1.430.335
	<b>11.294.160</b>	<b>171.337</b>	<b>-86.833</b>	<b>-2.062.496</b>	<b>9.316.168</b>

Aktiekapitalen er fordelt således:

8 stk. aktier á tkr. 100.	800.000
2 stk. aktier á tkr. 50.	100.000
10 stk. aktier á tkr. 10.	100.000
2.404 stk. aktier á tkr. 1.	2.404.000
1. stk. aktier á kr. 500.	500
	<b>3.404.500</b>

<b>NOTER</b>	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
<b>4 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Prioritetsgæld	9.394.307	8.629.423	779.000	4.574.400
Kreditinstitutter	10.793.773	9.424.345	1.400.000	2.000.000
Leasingforpligtelser	4.304.469	6.011.576	1.355.800	1.184.000
	<b>24.492.549</b>	<b>24.065.344</b>	<b>3.534.800</b>	<b>7.758.400</b>

**5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.****Eventualaktiver**

Der er ingen eventualaktiver.

**Eventualforpligtelser****Hæftelser i sambeskatning**

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Kvisco Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

**Selvskyldnerkaution**

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for tilknyttede selskabers lån i pengeinstitut. Selskabet har ikke påtaget sig garantiforpligtelser udover det for branchen normale.

**Medarbejderforpligtelser**

Selskabet har normale forpligtelser til opsigelsesvarsler for ansat personale.



**NOTER**

2018	2017
kr.	kr.

---

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld i realkreditinstitutter, tkr. 8.629, er der udstedt pantebrev, der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør tkr. 19.684.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på kr. tkr. 500, der giver pant i Nyholms Allé 34.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på kr. tkr. 600, der giver pant i Mose Allé 15B samt Nyholms Allé 34.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på kr. tkr. 3.600, der giver pant i Mose Allé 15B samt Nyholms Allé 34.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på kr. tkr. 2.595, der giver pant i Mose Allé 15B samt Nyholms Allé 34.

Selskabet har herudover udstedt skadesløshedsbrev på i alt tkr. 13.200, der giver pant i fordringer, varelager og driftsmateriel.

Ejerpantebreve er deponeret til sikkerhed for gæld i pengeinstitut og kreditinstitut.